[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2019 № 114
О  внесении изменения  в Порядок

о назначении и выплате ежемесячных
денежных средств на содержание
ребенка, переданного на воспитание

в приемную семью, оплате труда
приемных родителей»

Рассмотрев протест прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 18.03.2019 № 256-20/13-19 на постановление Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области    № 146 от 08.04.2008 года «Об утверждении Порядка о назначении и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, оплате труда приемных родителей»,   в соответствии с частью 1 статьи 2, статьи 3 областного закона от  29.09.2009  N 86-з  «О  размере  вознаграждения, причитающегося приемным родителям, размере денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью», постановлением Администрации Смоленской области от 11.03.2016 № 138 «Об утверждении Порядка индексации в 2016 году размеров ежемесячных денежных средств и ежемесячных денежных компенсаций отдельным категориям граждан», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

  Внести в  Порядок о назначении и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью, оплате труда приемных родителей, утвержденный постановлением  Главы  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 08.04.2008 № 146,  следующие изменения:

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Приемной семье ежемесячно выплачиваются денежные средства в размере - 7 756 рублей  32 копейки на содержание приемного ребенка (далее – ежемесячные денежные средства).»;

-  пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Оплата труда приемных родителей в месяц за воспитание приемного ребенка, за исключением ребенка, не достигшего трехлетнего возраста, ребенка-инвалида, ребенка, имеющего отклонения в психическом и (или) физическом развитии, устанавливается 2 500 рублей 00 копеек.».
Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

                         С.В. Архипенков